
Nombre de Calles - Decreto  4943/73

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  N2 
   Nombre de Calles 

  

  

   DECRETO 4943/73

  

   TIGRE, 18 de mayo de 1973.-

  

   VISTO

  

   Que del plano adjunto, perteneciente al Barrio La Paloma, localidad de El Talar, Partido de
Tigre, se desprende la necesidad de colocar nombre a la calle que entre las de Colombia e
Italia, parte de 25 de Mayo hasta la calle French en su intersección con Saavedra, y,

  

   CONSIDERANDO:

  

   Que surge como más apropiada la designación de “29 de Noviembre”, que fuera el primitivo
nombre con el cual se conociera el Barrio que luego fue anexado al de “La Paloma”.

  

   Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las atribuciones conferidas
por la Ley 7443

  

   D E C R E T A

  

 1 / 2



Nombre de Calles - Decreto  4943/73

    

  

   ARTICULO 1.- Impónese el nombre de “29 de noviembre” a la calle que entre las de
Colombia e Italia, parte de 25 de Mayo hasta la calle French en su intersección con Saavedra,
del Barrio La Paloma, localidad de El Talar, Partido de Tigre, por los motivos sustentados en el
exordio.

  

   ARTICULO 2.- Refrenden el presente Decreto los señores Secretarios del Departamento
Ejecutivo.

  

   ARTICULO 3.- De forma.

  

    

  

   DECRETO 4943/73

  

    

  

 2 / 2


